
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N.º 30/2020 PMT 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Timbó/SC, informa aos interessados que, considerando incorreções observadas no 
instrumento convocatório – Tomada de Preço nº 30/2020 PMT, fica alterado o valor máximo 
estabelecido para o certame, constante do item 8.7, de R$ 255.019,12 para R$ 255.671,12, 
correspondente a alteração nos orçamentos, diante da ausência de cotação de alguns itens. Desta 
forma, ficam alterados os itens 8.7 e 8.9 do Edital, Memorial Descritivo (Anexo I) e Planilha 
Orçamentária (Anexo II) anexos aos autos do processo, bem como excluído o subitem 8.9.1 do Edital. 
Os documentos ficam substituídas no site: www.timbo.sc.gov.br, link de licitações, devidamente 
renomeadas para livre consulta. 
 
Em atenção às alterações, a entrega dos documentos fica agendada para a data de 17/07/2020 às 
9hs, e, a abertura da sessão ocorre às 09h05min da mesma data. 
 
Permanecem inalteradas as demais condições. 
 

TIMBÓ/SC, 01/07/2020 
MARIA ANGELICA FAGGIANI 

Secretária da Fazenda e Administração 

http://www.timbo.sc.gov.br/

